[image: image1.jpg]BERSTIK WA RBOR D2 %
X

水政办〔2018〕81号
 关于公布水磨沟区区属部门“减证便民”专项行动取消或由主管部门自行核实的

证明材料清单的通知

各片区管委会、街道办事处，区属各相关委、局、办：

按照区人民政府关于持续推进“最多跑一次”改革和开展“减证便民”专项行动的工作要求，现将《水磨沟区区属部门“减证便民”专项行动取消或由主管部门自行核实的证明材料清单》（以下简称《清单》）予以公布，并将有关事项通知如下：

一、该《清单》包括行政许可和其他公共管理服务事项名称、申请办理该事项时不再由服务对象提供的证明材料和盖章环节，以及证明材料和盖章环节的出具机构等内容（详见附件）。

二、区属各部门在《清单》下发之日起5个工作日内，在本部门的办公场所和门户网站公布该《清单》，主动接受监督。《清单》所列证明材料和盖章环节，在办理相关事项时，一律不得要求服务对象提供。被要求出具证明的部门（单位）有权拒绝提供该《清单》所列证明材料和盖章环节，并及时向监督部门反映。

三、建立证明材料动态清理机制，根据证明材料的设立依据的变更和工作条件的变化（如：法律法规的颁布、修订、废止，部门职能变化，相关信息共享平台的建设和完善等）进行及时清理、调整。区属各相关部门应在调整事由发生之日起10个工作日内，向区审改办提出申请。区审改办在10个工作日内提出审核意见并经区政府法制办合法性审查后，按要求报请区审改领导小组审定，并作出相应调整。

附件：水磨沟区区属部门“减证便民”专项行动取消或由主管部门自行核实的证明材料清单

2018年11月6日

附件：

水磨沟区区属部门“减证便民”专项行动取消或由主管部门自行核实的证明材料清单

	序号
	不再由服务对象提供的
证明材料和盖章环节
	证明材料和盖章环节的
出具机构
	涉及的行政许可和其他

公共管理服务事项名称

	1
	审批机关批准文件
	区人民政府、机构编制管理部门、举办单位
	权限内事业单位法人登记（行政许可）

	2
	审批机关批准文件
	机构编制管理部门
	办理党群机关统一社会信用代码赋码

	3
	居住证明
	社区（村委会)
	残疾人证的核发(行政许可)

	4
	居民到所辖社区开具经济困难证明
	居民所辖社区
	公民申请法律援助（公共服务）

	5
	无犯罪记录证明
	公安机关
	娱乐经营许可证（行政许可）

	6
	工商营业执照
	工商部门或市场监督管理局
	个体演员备案登记

	7
	工商营业执照
	工商部门或市场监督管理局
	个体演出经纪人备案

	8
	资信证明
	卫生计生委
	权限内设置医疗机构的审批(行政许可)

	9
	资产评估报告
	有资质的相关单位
	权限内医疗机构执业登记（含变更、注销登记）（行政许可）

	10
	验资信证明
	有资质的相关单位

	11
	企业营业执照
	工商部门或市场监督管理局
	筹建互联网服务营业场所信息网络安全审核（行政许可）

	12
	企业营业执照或事业单位法人证书
	工商部门、市场监督管理局或机构编制部门
	民用爆炸物品购买许可证（行政许可）

	13
	企业营业执照复印件
	工商部门或市场监督管理局
	单用途商业预付卡规模发卡企业备案登记

	14
	企业营业执照
	工商部门或市场监督管理局
	制造、修理计量器具许可证的核发（行政许可）

	15
	机关统一社会信用代码证书、事业单位法人证书或企业营业执照复印件
	机构编制部门或工商部门、市场监督管理局
	林业植物检疫证书核发（行政许可）

	16
	机关统一社会信用代码证书、事业单位法人证书或企业营业执照复印件
	机构编制部门或工商部门、市场监督管理局
	工程建设涉及城市绿地、树木的审批（行政许可）

	17
	机关统一社会信用代码证书、事业单位法人证书或企业营业执照复印件
	机构编制部门或工商部门、市场监督管理局
	易地绿化的审核（行政许可）

	18
	机关统一社会信用代码证书、事业单位法人证书或企业营业执照复印件
	机构编制部门或工商部门、市场监督管理局
	权限内猎捕非国家重点保护野生动物狩猎证的核发（行政许可）

	19
	企业营业执照复印件
	工商部门或市场监督管理局
	出售、收购、转让、利用国家二级和自治区重点保护野生动物及其产品的审核（行政许可）

	20
	企业营业执照复印件
	工商部门或市场监督管理局
	经营利用自治区二级保护野生动物及其产品和非重点保护野生动物及其产品的审批（行政许可）

	21
	机关统一社会信用代码证书、事业单位法人证书或企业营业执照复印件
	机构编制部门或工商部门、市场监督管理局
	权限内植物和植物产品的产地检疫（行政许可）

	22
	门牌号证明
	管委会或街道办事处
	营业执照新设立、住所变更(行政许可)

抄送：区委办、区人大办、区政协办。
水磨沟区人民政府办公室                  2018年11月6日印发
- 2 -
- 1 -